Протокол № 13/р от 10.11.2015 г.

заседания диссертационного совета Д 212.182.02, созданного на базе

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования «Государственный университет –

учебно-научно-производственный комплекс» (переименован в Федеральное

государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Приокский государственный университет»)

Присутствовали 18 из 21 членов диссертационного совета: доктор

экономических наук С.А. Никитин, председатель диссертационного совета;  доктор

экономических наук С.А. Измалкова, заместитель председателя диссертационного

совета, доктор экономических наук Т.А. Головина, ученый секретарь

диссертационного совета; доктор экономических наук М.А. Власова; доктор

экономических наук Л.В. Давыдова; доктор экономических наук

Т.Л. Лукьянчикова; доктор экономических наук И.А. Маслова; доктор

экономических наук П.Н. Машегов; доктор экономических наук  Л.В. Попова;

доктор экономических наук Е.М. Родионова; доктор экономических наук

В.И. Романчин; доктор экономических наук О.В. Рудакова; доктор экономических

наук  О.А. Савина;  доктор экономических наук  В.Г. Садков; доктор

экономических наук И.Ю. Сизова; доктор экономических наук Г.М. Самостроенко;

доктор экономических наук И.В. Скоблякова, доктор экономических наук

Н.А. Шибаева.

Повестка дня:

О приеме к защите диссертации аспиранта ФГБОУ ВПО «Брянский

государственный технический университет» Козловой Е.М.  «Развитие методов

интегральной оценки и управления уровнем инновационного потенциала

хозяйственных систем» по специальности 08.00.05 – Экономика и управление

народным хозяйством (управление инновациями).

Экспертная комиссия в составе доктора экономических наук

С.А. Никитина; доктора экономических наук В.Г. Садкова; доктора экономических

наук Т.А. Головиной дала заключение о соответствии темы и содержания

диссертации научным специальностям и отраслям науки, по которым

диссертационному совету предоставлено право принимать к защите диссертации, в

котором отмечается:  актуальность темы, личное участие автора в получении

результатов, теоретическая и практическая значимость, полнота изложения

материалов диссертации в работах, опубликованных соискателем ученой степени,

выполнение требований к публикации основных научных результатов диссертации,

предусмотренных пп. 11 и п. 13 Положения о порядке присуждения ученых

степеней, и о соблюдении требований установленных п. 14 Положения.

Постановили:

Принять к защите диссертацию Е.М. Козловой «Развитие методов

интегральной оценки и управления уровнем инновационного потенциала

хозяйственных систем» по специальности 08.00.05 – Экономика и управление

народным хозяйством (управление инновациями).

Назначить официальными оппонентами:

Хансевярова Рустама Идрисовича, доктора экономических наук, доцента,

доцента кафедры менеджмента федерального государственного образовательного

учреждения высшего образования «Самарский государственный экономический

университет», г. Самара;

Шварову Елену Владимировну, кандидата экономических наук, доцента,

доцента кафедры «Государственное управление и финансы» федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Брянский государственный инженерно-технологический университет», г. Брянск;

давших на это свое согласие в письменном виде.

Ведущей организацией назначить федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Российский экономический

университет им. Г.В.Плеханова», г. Москва, с письменного согласия руководства

организации.

Утвердить дополнительный список рассылки автореферата, разрешить

печатание автореферата на правах рукописи.

Защиту назначить на 13 января 2016 г. в 13 часов в аудитории 212 учебного

корпуса №1 ФГБОУ ВО «ПГУ».

Введения в состав диссертационного совета дополнительных членов для

проведения защиты диссертации Е.М. Козловой  не требуется.

Поручить подготовить проект заключения диссертационного совета по

диссертации Е.М. Козловой комиссии в составе: доктор экономических наук

Машегов П.Н., доктор экономических наук Лукьянчикова Т.Л.

Представить для размещения на сайте Министерства образования и науки

Российской Федерации текст объявления о защите со ссылкой на официальный

сайт ФГБОУ ВО «ПГУ», на котором размещены материалы по защите диссертации

Е.М. Козловой.

Голосование открытое.

Голосовали единогласно.